
 

 
  
  

 
 
 
 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 

10/2021. (IV. 26.) önkormányzati rendelete a 
a Polgármesteri Hivatal köztisztviselői számára 
biztosított juttatásokról, támogatásokról szóló 

40/2012. (X. 4.) önkormányzati rendelet 
módosításáról1 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése - a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése 
szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. 
rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben – a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény 226. § (7) bekezdésében, 236. § (4) bekezdés b) pontjában és 237. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva - a következőket rendeli el: 
 
1. § A Polgármesteri Hivatal köztisztviselői számára biztosított juttatásokról, támogatásokról szóló 
40/2012. (X. 4.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 

„(4) A rendelet 4. § (1) bekezdésében, 5-9. §-ában és 13/A. §-ában foglalt rendelkezéseket a 
Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott munkavállalókra is alkalmazni kell.” 

 
2. § Az R. 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(3) A főosztályvezető-helyettesi szintnek megfelelő vezető (igazgatóságvezetők, valamint a 
főépítész) alapilletménye 15%-ának, az osztályvezető alapilletménye 10%-ának megfelelő mértékű 
vezetői illetménypótlékra jogosult.” 
 
3. § Az R. 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) Ha a köztisztviselő lakás építéséhez, vásárlásához hitelintézettől igényelt állami 
kamattámogatású kölcsön összege meghaladja e lakásingatlan hitelbiztosítéki értékének a 
hitelintézet által meghatározott legmagasabb arányát, a különbözetre az állam a Kttv. 153. §-a 
alapján készfizető kezességet vállal.” 
 
4. § Az R. 6. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

                                                 
1 A rendeletet a polgármester 2021. április 23-án fogadta el. 



 

 
„(6) Az eseti szociális segély kifizetéséről a jegyző dönt.” 

 
5. § Az R. a következő 10/A. §-sal, valamint az megelőző 10/A. alcímmel egészül ki: 

 
„10/A. 

Nyugállományba vonuló köztisztviselők juttatása 
 

10/A. § Az a köztisztviselő, aki a Polgármesteri Hivatalban – beleszámítva a Szekszárd Megyei 
Jogú Város Önkormányzatának Költségvetési Elszámoló Szervezeténél töltött munkaviszonyt is - 
legalább 15 éves foglalkoztatási jogviszonyban eltöltött idő után nyugdíjba vonul a tárgyévre 
vonatkozó költségvetési rendeletben megállapított illetményalap kétszeresének megfelelő értékű 
ajándéktárgyban részesül.” 

 
6. § Az R. 13/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„13/A. § A köztisztviselő - a Kttv. 143. § (2) bekezdés szerinti - bankszámla-hozzájárulásra jogosult. 
A bankszámla-hozzájárulás mértéke havi 1.000 Ft/fő, melynek kifizetése negyedévente történik.” 
 
7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
 

 
 Ács Rezső      dr. Gábor Ferenc 

           polgármester               jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
A kihirdetés napja: 2021. április 26. 
 
 
         dr. Gábor Ferenc 
             jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Veszélyhelyzeti indokolás  

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának a Polgármesteri Hivatal köztisztviselői számára 

biztosított juttatásokról, támogatásokról szóló 40/2012. (X. 4.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Á l t a l á n o s   i n d o k o l á s: 
 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 
27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel veszélyhelyzetet hirdetett ki. Szekszárd Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd 
Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 
hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 226. § (7) bekezdésében, 236. § (4) bekezdésében és 237. 
§-ában kapott felhatalmazás alapján, feladatkörében eljárva fogadta el a rendeletet. A rendelet módosítása 
nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt azon körbe, melyek esetében a törvény a rendelet 
elfogadását veszélyhelyzetben korlátozza. A katasztrófavédelmi törvény hivatkozott rendelkezései szerinti 
jogkör alapján a polgármester veszélyhelyzet esetében jogosult az önkormányzat zökkenőmentes 
működése érdekében intézkedni. A veszélyhelyzeti intézkedések meghozatalához szükséges a helyi 
rendelet megalkotása.  

R é s z l e t e s    i n d o k o l á s: 
 

Bevezető rész: A bevezető rész tartalmát a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 
52-59. §-ai szabályozzák. A bevezető rész a rendelet kötelező tartalmi eleme és a jogszabály 
megalkotásához szükséges érvényességi kellékek felsorolását és a jogalkotás aktusára utaló – „a 
következőket rendeli el” – kifejezést foglalja magába. (IRM rendelet 52. § és 1. melléklet 7.5.1.4. pont). A 
bevezető részt a rendelet megjelölése után közvetlenül, a szerkezeti egységeket megelőzően kell elhelyezni. 
A bevezető résznek nem adható cím, és egyetlen, sortöréssel tagolható mondatból kell állnia. (IRM. 
rendelet 59. §).  
 
1. §-hoz: A hatályos rendelet 1. § (4) bekezdését módosítja, úgy, hogy a rendelet egyes rendelkezéseit - 
lakásépítési, -vásárlási támogatás, szociális támogatás, eseti szociális segély, temetési segély, kedvezményes 
üdültetés, illetményelőleg – a köztisztviselők, ügykezelők mellett a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott 
munkavállalókra is alkalmazni lehessen. 
2. §-hoz: A hatályos rendelet 2. § (3) bekezdését pontosítja a gyakorlathoz igazítja a vezetői szintek 
elnevezéseit. 
3. §-hoz: A hatályos rendelet 4. § (2) bekezdésének szövegezését igazítja a központi jogszabály 
szövegezéséhez. 
4. §-hoz: A hatályos rendelet 6. § (6) bekezdését pontosítja a gyakorlathoz igazítja.  
5. §-hoz: A hatályos rendeletet kiegészíti egy új rendelkezéssel, mely a nyugdíjba vonuló és legalább 15 éves 
munkaviszonnyal rendelkező  kollégák juttatását határozza meg. 
6. §-hoz: a Hatályos rendelet 13/A. § rendelkezését pontosítja, a bankszámla-hozzájárulás kifizetését 
igazítja a gyakorlathoz. 
7. §-hoz: Hatályba lépésre vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza. 
 
Mindezek miatt az a polgármesteri döntés, hogy veszélyhelyzet kihirdetését követően, elfogadta a 
Közgyűlés hatáskörébe tartozó önkormányzati rendeletet az Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és 
megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is szükséges és arányos, nem 
haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét biztosító mértéket, az 
önkormányzat zökkenőmentes és biztonságos működését szolgálja. 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, valamint a Magyar Közlöny kiadásáról, 
valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során 
történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (3) bekezdése alapján jelen indokolás a 
Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre nem kerül. 


